Venerat occiduis mundi de finibus hostis Luxuria, extincta jam dudum prodiga fama. Prudentius 1.
Ubi luxuria regnat, illum primum percutit, ut bonam famam corrodât, ac bonam notam in muliere extinguat. Hinc fit, quod præclaram elegantiam, ac motum præstantiam fœminarum, nil illustrius demonstrat, quàm bona earum fama. Cantic. 6. dicitur num. 3. Pulchra es amica mea, suavis, & decora, sicut Jerusalem: ne. Septuaginta: Formosa es proxima mea, ut be. Cantic. 6. na opinio, pulchra ut Jerusalem: ita ut Divinæ Sponsæ tota pulchritudo, morum suavitas, ac splendida decoritas desumatur, ac proveniat à bona fama, opinione, ac Ierusalem; sicut, qui est videns Deum; ut dicit D. Ambrosius lib. 1. de Virginib. Non caduci, etiamque corporis pulchritudo, vel morbo peritura, vel senectute, sed nullis obnoxia castibus opinio bonorum nunquam m-

Cajetan. Nomen taceatur no peccatrix fama laudatur. Marc. 14.

D. Nazianz.

Prudentius 1.

Elegantia fœminarum desumitur à bona opinio-

Septuaginta

D. Ambros.

ritura meritorum virginibus est decori. Tota elegantia, ac pulchritudo fœminarum desumitur à bona fama ac opinione.

QUESTIO II.

Quare hæc mulier ingrediens domum stat retrò, & lachrymis cœpit lavare pedes Christi?

1. De his latè egi citato cap. 15. à quæst. 9. usque 16. Nunc verò considera, quod Petrus egressus furas stetit amare. Matth. 26. num. 5. At hæc Sancta Fœmina ingreditur domum, & lachrymas profundit. Expressit quisvis suo actu Sanctissimum virtutis affectum. Ille ingreditur foras videri verecundans tanto facinore commisso; Hæc ingreditur domum coram conviviis publicam faciens suam pœnitentiam ex publicis criminibus. Sæpe præclara virtus diversis, ac contrariis actionibus manifestatur. Docet Christus ad evitandam jactantiam, & clauso ostio, ad Patrem orandum. Matth. 6. n. 6. At Daniel. cap. 6. n. 10. Apertis januis in cenaculo suo. Ut viri Dei servi agnosceretur: De quo vide supra Matth. 8. quæst. 4. n. 19.

2. Secundò considera (de quo dixi tom. 5. in Evangelia lib. 7. cap. 1. q. 3.) Quod Sancta Magdalena, nunc apud Pharisæum lachrymis rigabat pedes Christi, & unguento ungebat. At juxta passionem Christi aiter se habuit apud Simonem leprosum; ut scribit. D. Matth. 26. n. 7. Cum autem Iesus esset in Bethania in domo Simonis leprosi; accessit ad eum Mulier habens alabastrum unguenti pretiosi, & effudit super caput ipsius recumbens. Similiter habet D. Marcus 14. n. 3. Sancta sagacissima hæc sancta fœmina, prudentior videretur si à capite, ut pote à principaliori parte suam unctionem inciperet; Cur ergo à pedibus; deinde ad Caput: D. Rogo Hostiensis de Sacramento Dominicæ passionis, ait de Magdalena agens: Quid memorem de sepultura officio quod provenit de pedibus ad unctionem capitis. Mulier apud Pharisæum ex profunda humilitate ad Christi plantas se devolvit, ac dimisit; Inde Christus D. Manus mulieris, quæ se ipsas indignas reputabant tangere pedes ejus sic honorat, ac nobilitat, ut super caput suum elever, ac extollat ut Sanctum Dei verticem attingat. Quod uni tantum Joanni Baptistæ in Jordane post longum sanctissimam vitæ decursum ex magna amoris indulgentia concessum est.

3. Tertio: D. Laurentius Navariens. homil. de Pœnitent. ait: Ecce mulier, quæ erat in civitate peccatrix, &c. Subito quasi meretrix audax intravit in domum, & atritiam publicis aspectibus frontem obtulit salvatori, audenter intravit. non respexit ad Pharisæum, sed recto limite tendit ad fontem, pudore privata, & pœnitentia armata, & facta est de meretrice virgo. Ecce in n. verba Christi ecclesia hæc mulier ponitur perfecta pœnitentiæ Idea, generosa audaci intrat mulier in domum suæ salutis remedium quærens, pudore privata: quia ingenti dolore de nulla illius ostentatione, ac vili ministerio verecundabatur, sed atritiam publicis aspectibus frontem obtulit salvatori; pœnitentiam, quam in animo conceperat, facie, ac vultu manifestabat: Non respexit ad Pharisæum, sed recto limite tendit ad fontem: Non attendit ad Pharisæum, nec ad aliquem alium, sed solum ad suæ salutis fontem, à quo salutis remedium poterat haurire; & inde quid consequens fuit: facta est de meretrice Virgo: tam ingens, ac magnifica fuit hujus mulieris pœnitentia, quæ erat prostituta meretrix; omni lasciviæ turpitudini dedita, facta est castissima, ac pudicissima Virgo. Postquam Prodigus ille cum meretricibus dissipaverat substantiam suam, lachrymis, ac pœnitentia tabescens, venit ad Patrem suum prostratus humi clamat. Pater peccavi in cælum & coram te: Quo promotus bonus senex ad servos suos ait: Cito proferte stolam primam, & date illi. Luc. 15. n. 22. Per stolam primam intelligit D. Augustinus in Quæstionibus Evangelicis: primam dignitatem, seu gratiam, quam perdidit Adamus: hæc autem gratia propria est illorum, qui sunt in statu innocentie; sic enim ille prodigus per suam intumam pœnitentiam, ac contritionem reformatus, ac restauratus est, ut veluti illum candorem primæ innocentie recuperaverit. Vide supra Matth. 1. p. 6. n. 8. 29. 30.

4. Quarto: D. Cyprianus Tractatu de ablutione pedum, & si alibi datus, nunc altius, expendendus, & ait: Uta ex capillis pro linteo, oculis pro catino, lachrymis pro bapismo: Cor contritum erupit in lachrymas, fides lavit, charitas unxit: caput pro suppedanea stravit: crinibus circumfusus, pedes sacros involvit, & tergit, nil sibi de se reinens, totam se tibi devolvit. Hæc sancta fœmina secundum omnes suas potentias se Christo consecrat, intellectum fide, voluntatem charitate, memoriam spe, quem ex sua conditione conceperat. Ad hoc Ablutionis ministerium præ amoris fervore, non aliquid querit extrinsecum, sed ipsa ex semet totum exhibet: Capite pro suppedanea, seu pelvi utitur: oculis pro catino, seu vase defluente: lachrymis pro bapismo: seu aqua: crinibus circumfusus: pro linteo. In extrema coena Christus lavat pedes discipulorum suorum; Ipsa ponit vestimenta sua, linteo se præcingit: Mittit aquam in pelvim, & cœpit lavare pedes discipulorum suorum, & exurgebat linteo quo erat præcinctus. Joan. 13. n. 5. in tam sublimi ministerio, vi ac impulsu amoris, non socium, ac adjuvamen aliquod querit, sed totum ipse persolvit, ac adimplet. Ut rectè notavit Theophylact. ibi & ait: Linteo præcingit se, ipse omnia faciens, lavans, & exurgens; mittit item aquam, & hoc ipse faciens, non aliis committens. Ut latè expendi tom. 5. in Evangelia cap. 5. q. 25. n. 50. 51. Amor ingens non admittebat socium, sed totum ipse persolvebat.

5. Quintò: D. Ambrosius in præsentis ait: Bona lachryma, quæ non solum nostrum possunt lavare delictum, sed etiam Verbi celestis rigare vestigium, ut regressus in nobis ejus exuberem: & immediatè antea præmisit S. Doctor. Ideo non lavit pedes suos Christus, ut eos lachrymis nos lavemus: Postquam Christus D. lavit pedes discipulorum suorum: Si ego lavi pedes vestros

Magdalena pœnitentia idæa.

Magdalena per pœnitentiam ex meretrice facta virgo.

Luc. 15. D. August.

D. Cyprian.

Magdalena ex ferventi amore omnia ex se admittit.

Joan. 13.

Theophyl.

D. Ambros.